令和２年４月９日

保護者様

遊学館高等学校

奨学金担当 村野

在学中及び進学のための奨学金のご案内

  令和２年度に申し込みができる奨学金を下記のとおりご案内いたします。

詳細についてお聞きになりたい方はお早めにご連絡いただけますようお願いいたします。

 １．奨学金の種類

  （１）在学中の奨学金（対象：第１～３学年）

 「貸与奨学金」 ① 石川県奨学金                    月額３万円

               他県にも同じ制度があります。ご相談ください。

    「給付奨学金」 ① 金沢市奨学金(学業部門)               月額１万円

            ② 金沢市奨学金(文化・スポーツ活動部門)      月額１万円

            ③ 日教弘給付奨学金                  年額１０万円

            ④ 「夢を応援基金『ひとり親家庭支援奨学金制度』」  月額３万円

               （各市町村にもありますのでお問い合わせください。）

             備考：上記の他、あしなが育英会・交通災害奨学金・かほく市奨学金

加賀市育英資金・加賀市三森良二奨学金等があります。

  （２）進学のための奨学金（対象：第３学年）

    「貸与及び給付奨学金」    ① 日本学生支援機構 大学予約奨学金

    「貸与奨学金」        ① 日教弘貸与奨学金

                   ②  加賀市育英資金

                   ③ 石川民医連奨学金 (医療系学校進学対象。場合により返還免除)

     「給付奨学金」         ① 下村教育財団奨学金（美容系学校進学対象）

                       ②  コカコーラ奨学金

２．令和２年度奨学金募集説明会及び申請書配付会

  （１）在学中の奨学金

     以下の各学年登校日に、終礼の３０分後に多目的教室にて、生徒を対象として開催

       【１年生 ４月１７日  ２年生 ４月１６日 ３年生 ４月１４日】

  （２）進学のための奨学金

     日程は現在未定です。登校日に生徒への文書配付及びホームページ掲載を通してなるべく

早めにご連絡いたします。

     休校のため申し込みに関してのご質問は受付けております。担当者までご連絡ください。

 ３．【お問い合わせ先】 遊学館高等学校 奨学金担当者 村野 電話 076-262-8484